**JORNAL “O  MENSÁRIO OFICIAL”- 193ª Edição - 31 de Janeiro de 2016**

Atos do Poder Legislativo

 Resolução nº 56/2017, 27 de janeiro de 2017.

Concede reajuste salarial  aos

servidores públicos da Câmara Municipal de

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB e dá

outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal

de São Sebastião de Lagoa de Roça – PB., no

uso de suas atribuições e de acordo com a

Legislação em vigor, faz saber que o plenário

aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

 Art. 1º - Fica reajustado para R$ 937,00

(novecentos e trinta e sete reais) o vencimento

básico dos servidores ocupantes dos cargos de

servente da  Câmara Municipal de São Sebastião

de Lagoa de Roça – PB.

 Art. 2º - Fica reajustado para R$ 1.277,00

(um mil e duzentos e setenta e sete reais) o

vencimento básico do servidor ocupante do cargo

de auxiliar de secretaria desta Casa Legislativa.

 Art. 3º - Fica reajustado para R$ 965,00

(novecentos e sessenta e cinco reais) a

remuneração do servidor ocupante do cargo de

chefe de gabinete desta Câmara Municipal.

 Parágrafo único - A remuneração de que

trata o caput deste artigo será dividida em

vencimento, no valor de R$ 937,00 (novecentos e

trinta e sete reais) e representação, no valor de R$

28,00 (vinte e oito reais).

 Art. 4º - Fica reajustado para R$ 1.118,00

(um mil e cento e dezoito reais ) a remuneração do

servidor ocupante do cargo de Assessor  Adjunto

desta Edilidade.

 Parágrafo único - A remuneração de que

trata o caput deste artigo será dividida em

vencimento, no valor de R$ 937,00 (novecentos e

trinta e sete reais) e representação, no valor de R$

181,00 (cento e oitenta e um reais).

          Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 1º  de  janeiro de 2017.

 Art. 6º - Revogam-se as disposições em

contrário.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 27 de

janeiro de 2017.

Edgleide Terto da Silva

Presidente

Adeilton Fernandes de Farias

Vice-presidente

Washington Gonçalves de Queiroz

1º Secretário

Marcelo Alves Ribeiro

2º Secretário

Resolução nº 57/2016, 27 de janeiro de 2017.

Dispõe sobre a composição  das

Comissões Permanentes da Câmara Municipal

de São Sebastião  de  Lagoa de Roça-PB.,  para o

biênio 2017/2018, e dá outras providências.

 A Mesa Diretora da Câmara da Câmara

Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça-

PB., no uso de suas atribuições e de acordo com

a Legislação em vigor, faz saber que o Plenário

aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

 Art. 1º - As Comissões Permanentes da

Câmara Municipal de São Sebastião de Lagoa de

Roça-PB., para o biênio 2017/2018, serão

composta conforme os incisos seguintes:

 I – Comissão de Legislação e Justiça,

Finanças e Orçamento, composta pelos

vereadores: Fabio Santos Almeida-Presidente,

Carlos Antonio da Costa-Relator e Leandro

Ferreira do Nascimento-Membro.

**JORNAL “O  MENSÁRIO OFICIAL”- 193ª Edição - 31 de Janeiro de 2016**

 II – Comissão de Educação, Saúde,

Serviços Sociais, Meio Ambiente e Defesa do

Consumidor, composta pelos edis: Adeilton

Fernandes de Farias-Presidente, Marcelo Alves

Ribeiro-relator e Leandro Ferreira do Nascimento-

Membro.

 III – Comissão de Obras e Serviços

Públicos  composta pelos vereadores:

Washington Gonçalves de Queiroz-Presidente,

Adeilton Fernandes de Farias-Relator e Airlon

Cunha Simplício-Membro.

 IV – Comissão de Redação, Comendas

e Títulos  composta pelos edis:  Marcelo Alves

Ribeira-Presidente, Fabio Santos Almeida-Relator

e Antonieta Maria Cardoso Farias-Membro.

 Art. 2º - Em caso de licença de um dos

vereadores(as) citados no artigo anterior, ou

vencimento desta, o interino assumirá o lugar do

licenciado dentro das comissões e

reciprocamente.

 Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a

partir da data de sua promulgação até o dia 31 de

dezembro de 2018, revogando-se as disposições

em contrário.

 Mesa Diretora da Câmara Municipal de

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB., 27 de

janeiro de 2017.

Edgleide Terto da Silva

Presidente

Adeilton Fernandes de Farias

Vice-presidente

Washington Gonçalves de Queiroz

1º Secretário

Marcelo Alves Ribeiro

2º Secretário

PORTARIA Nº 01/2017.

 O Presidente da Câmara Municipal de São
Sebastião de Lagoa de Roça, Estado da Paraíba,
no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei
Orgânica Municipal, Regimento Interno da Casa e
Lei Complementar nº 03/93 de 18 de março de
1993.

 RESOLVE:

 Nomear ROSELITO BEZERRA PORTO,
R.G. 1.201.850-SSP-PB., CPF nº 584.911.984-15,
para exercer os cargos em comissão de Diretor
Secretário, código OAS.1, e Tesoureiro, código
FGU, lotado na Câmara Municipal destas cidade,
de acordo com o Artigo 10, Incisos I e II,
combinado com os Artigos 12 e 19 da Lei
Complementar nº 03/93 de 18 de março de 1993.

 Cumpra-se.

 Câmara Municipal de São Sebastião de
Lagoa de Roça-PB., 02 de janeiro de 2017.

Edgleide Terto da Silva
Presidente

PORTARIA Nº 02/2017.

 O Presidente da Câmara Municipal de São
Sebastião de Lagoa de Roça, Estado da Paraíba,
no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei
Orgânica Municipal, Regimento Interno da Casa e
Lei Complementar nº 03/93 de 18 de março de
1993.

 RESOLVE:

 Nomear NELMA MARIA BEZERRA, R.G.
2.468.516-SSP-PB., CPF nº 033.294.144-21, para
exercer o cargo em comissão de Assessora
Adjunta,  Código ASA, lotado na Câmara
Municipal desta cidade, de acordo com o Art. 18,
Inciso III. da Lei Complementar nº 03/93 de 18 de
março de 1993.

 Cumpra-se.

 Câmara Municipal de São Sebastião de
Lagoa de Roça-PB., 02 de janeiro de 2017.

Edgleide Terto da Silva
Presidente

**JORNAL “O  MENSÁRIO OFICIAL”- 193ª Edição - 31 de Janeiro de 2016**

PORTARIA Nº 03/2017.

 O Presidente da Câmara Municipal de São
Sebastião de Lagoa de Roça, Estado da Paraíba,
no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei
Orgânica Municipal, Regimento Interno da Casa e
Leis Complementar nº 03/93 de 18 de março de
1993 e 66/97 de 19 de março de 1997.

 RESOLVE:

 Nomear MARIA BELISÁRIO DE
OLIVEIRA R.G. 1.875.228-SSP-PB., CPF nº
019.167.074-08, para exercer o cargo em
comissão de CHEFE DE GABINETE. ,  Código
OAS.4, lotado nesta Câmara Municipal, de acordo
com o Artigo 3º da Lei Complementar nº 66/97 de
19 de março de 1997.

 Cumpra-se.

 Câmara Municipal de São Sebastião de
Lagoa de Roça-PB., 02 de Janeiro de 2017.

Edgleide Terto da Silva
Presidente

PORTARIA Nº 04/2017.

 O Presidente da Câmara Municipal de São
Sebastião de Lagoa de Roça, Estado da Paraíba,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 RESOLVE:

 Designar os servidores Paulo Anselmo I.
de Araújo, Maria Belisário de Oliveira e Maria
das Neves V. Alves, para, sob a presidência da
primeira, constituírem a Comissão Permanente de
Licitação-CPL desta Câmara Municipal, em
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações.

 Cumpra-se.

 Câmara Municipal de São Sebastião de
Lagoa de Roça-PB., 04 de Janeiro de 2017.

Edgleide Terto da Silva
Presidente